ПРИКАЗ

ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ПО КООРДИНАЦИИ И РАЗВИТИЮ РЫНКА ЦЕННЫХ БУМАГ ПРИ ГОСКОМКОНКУРЕНЦИИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

76 О внесении изменений в приказ «Об утверждении Положения об учетном регистре внебиржевых сделок с ценными бумагами»

Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекистан 14 февраля 2014 г., регистрационный № 1919-3

В соответствии с Законом Республики Узбекистан «О рынке ценных бумаг» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2008 г., № 29-30, ст. 278), указами Президента Республики Узбекистан от 13 ноября 2012 года № УП-4483 «Об образовании Государственного комитета Республики Узбекистан по приватизации, демонополизации и развитию конкуренции» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г., № 46-47, ст. 521) и от 28 августа 2013 года № УП-4561 «О внесении изменений и дополнений, а также признании утратившими силу некоторых актов Президента Республики Узбекистан» (Собрание законодательства Ресг

Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2014 г.



C_T. 76 — 36 — № 7 (611)

публики Узбекистан, 2013 г., № 36, ст. 477), а также Положением о Центре по координации и развитию рынка ценных бумаг при Госкомконкуренции Республики Узбекистан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 30 марта 1996 года № 126 (Собрание постановлений Правительства Республики Узбекистан, 1996 г., № 3, ст. 11), приказываю:

- 1. Внести изменения в приказ генерального директора Центра по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе Республики Узбекистан от 4 марта 2009 года № 2009-18 «Об утверждении Положения об учетном регистре внебиржевых сделок с ценными бумагами» (рег. № 1919 от 9 марта 2009 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2009 г., № 10-11, ст. 126) согласно приложению.
- 2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Генеральный директор

Б. АТАХАНОВ

г. Ташкент, 28 января 2014 г., № 2014-03

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу генерального директора Центра по координации и развитию рынка ценных бумаг при Госкомконкуренции Республики Узбекистан от 28 января 2014 года № 2014-03

Изменения, вносимые в приказ «Об утверждении Положения об учетном регистре внебиржевых сделок с ценными бумагами»

- 1. В преамбуле приказа слова «Центре по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе» заменить словами «Центре по координации и развитию рынка ценных бумаг при Госкомконкуренции».
 - 2. В Положении:
- а) в абзаце одиннадцатом пункта 1 слова «Центр по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе» заменить словами «Центр по координации и развитию рынка ценных бумаг при Госкомконкуренции»;
- б) в абзаце втором пункта 2 слова «договоров купли-продажи» заменить словами «соответствующих договоров»;



№ 7 (611) — 37 — Cт. 76, 79

- в) в пункте 8 слово «пяти» заменить словом «десяти»;
- г) в абзаце втором пункта 40 слово «Госкомимуществом» заменить словами «Государственным комитетом Республики Узбекистан по приватизации, демонополизации и развитию конкуренции»;
- д) в пункте 47 слова «каждые десять рабочих дней, но не позднее конца последнего рабочего дня, предшествующего отчетному кварталу» заменить словами «в первый рабочий день каждого месяца».